[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 241 / 2013

CONSIDERANDO que existe demora para se conseguir uma vaga para realização de exames de colonoscopia no município;

CONSIDERANDO que esta demora gira em torno de três meses;

CONSIDERANDO a existência de uma cooperativa contratada pelo município para o fornecimento de profissionais e prestações de serviço;

CONSIDERANDO que existe este aparelho em nossa cidade, que pode fazer os exames e reduzir a fila de espera;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos esclareça os motivos pelos quais o município não faz uso dos serviços prestados pela cooperativa para reduzir o tempo de espera pelo exame supra citado, contratando-se assim um profissional da área.
Monte Azul Paulista, 16 de Outubro de 2013.

Raquel Lauriano de Souza

vereadora